33:23 Then the word of the LORD came unto me, saying,

33:24 Son of man, they that inhabit those wastes of the land of Israel speak, saying, Abraham was one, and he inherited the land: but we are many; the land is given us for inheritance.

33:25 Wherefore say unto them, Thus saith the Lord GOD; Ye eat with the blood, and lift up your eyes toward your idols, and shed blood: and shall ye possess the land?

33:26 Ye stand upon your sword, ye work abomination, and ye defile every one his neighbour's wife: and shall ye possess the land?

33:27 Say thou thus unto them, Thus saith the Lord GOD; As I live, surely they that are in the wastes shall fall by the sword, and him that is in the open field will I give to the beasts to be devoured, and they that be in the forts and in the caves shall die of the pestilence.

33:28 For I will lay the land most desolate, and the pomp of her strength shall cease; and the mountains of Israel shall be desolate, that none shall pass through.

33:29 Then shall they know that I am the LORD, when I have laid the land most desolate because of all their abominations which they have committed.

33:30 Also, thou son of man, the children of thy people still are talking against thee by the walls and in the doors of the houses, and speak one to another, every one to his brother, saying, Come, I pray you, and hear what is the word that cometh forth from the LORD.

33:31 And they come unto thee as the people cometh, and they sit before thee as my people, and they hear thy words, but they will not do them: for with their mouth they shew much love, but their heart goeth after their covetousness.

rit impius ab impietate sua feceritque iudicium et iustitiam uiuet in eis 33:20 et dicitis non est recta uia Domini unumquemque iuxta uias suas iudicabo de uobis domus Israhel 33:21 et factum est in duodecimo anno in duodecimo mense in quinta mensis transmigrationis nostrae uenit ad me qui fugerat de Hierusalem dicens uastata est ciuitas 33:22 manus autem Domini facta fuerat ad me uespere antequam ueniret qui fugerat aperuitque os meum donec ueniret ad me mane et aperto ore meo non silui amplius 33:23 et factum est uerbum Domini ad me dicens 33:24 filii hominis qui habitant in ruinosis his super humum Israhel loquentes aiunt unus erat Abraham et hereditate possedit terram nos autem multi nobis data est terra in possessionem 33:25 idcirco dices ad eos haec dicit Dominus Deus qui in sanguine comeditis et oculos uestros leuatis ad inmunditias uestras et sanguinem funditis numquid terram hereditate possidebitis 33:26 stetit in gladiis uestris fecistis abominationes et unusquisque uxorem proximi sui polluit et terram hereditate possidebitis 33:27 haec dices ad eos sic dicit Dominus Deus uiuo ego quia qui in ruinosis habitant gladio cadent et qui in agro est bestiis tradetur ad deuorandum qui autem in praesidiis et in speluncis sunt peste morientur 33:28 et dabo terram in solitudinem et desertum et deficiet superba fortitudo eius et desolabuntur montes Israhel eo quod nullus sit qui per eos transeat 33:29 et scient quia ego Dominus cum dederam terram desolatam et desertam propter uniuersas abominationes suas quas operati sunt 33:30 et tu filii hominis filii populi tui qui loquuntur de te iuxta muros et in ostiis domorum et dicunt unus ad alterum uir ad proximum suum loquentes uenite et audiamus qui sit sermo egrediens a Domino 33:31 et ueniunt ad te quasi si ingrediatur populus et sedent coram te populus meus et audiunt sermones tuos et non faciunt eos quia in canticum oris sui uertunt illos et auaritiam suam